
Repertorio AA/OGRU/65 del 16/06/2022    

Consiglio Regionale dell’Abruzzo
DETERMINAZIONE  

DIRIGENZIALE

 DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA
Servizio Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane 

Oggetto: Concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato di 
categoria D con profilo “Funzionario Giornalista” presso la sede di L’Aquila. Ammissione 
ed esclusione candidati. 

Relazione del Responsabile dell’Ufficio

Premesso che:

 con Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 24 del 16 febbraio 2021, come modificata da 
ultimo con Deliberazione U.P. n. 155 del 26 ottobre 2021 è stata approvata la 
“Programmazione dei fabbisogni di personale e della Dirigenza triennio 2021/2023”;

 nel suddetto provvedimento di programmazione è prevista, tra l’altro, la copertura di n. 1 di 

Categoria D con profilo professionale di “Funzionario Giornalista” mediante concorso 

pubblico;

 con Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 205 del 23 dicembre 2021, come modificato 
con deliberazione n. 4 del 18 gennaio 2022, è stato approvato il Piano integrato di 
amministrazione e organizzazione (PIAO) 2022 contenente la Programmazione Triennale 
dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2022/2024 nella quale è stata confermata la 
copertura di n. 1 di Categoria D con profilo professionale di “Funzionario Giornalista” 
mediante concorso pubblico;

 con determinazione dirigenziale n. 53/AA/OGRU del 15 aprile 2022 è stato indetto il 
concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato di 
categoria D con profilo “Funzionario Giornalista” presso la sede di L’Aquila;

 con il medesimo provvedimento è stato approvato il relativo bando pubblicato, per estratto, 
sulla Gazzetta Ufficiale, 4a Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 38 del 13 maggio 2022;

Considerato che:

 alla data di adozione del presente provvedimento, il termine per la presentazione delle 
istanze di partecipazione - fissato in 30 giorni naturali e consecutivi dalla pubblicazione 
dello stesso sulla Gazzetta Ufficiale - è, quindi, scaduto;

http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/deliberazioni-up/deliberazione-dellufficio-di-presidenza-n%C2%B0-205-del-23-dicembre-2021
http://consiglio.regione.abruzzo.it/sites/default/files/pagine/200740/piao-vers-link-2022.pdf
http://consiglio.regione.abruzzo.it/sites/default/files/pagine/200740/piao-vers-link-2022.pdf


 nell’ambito della procedura in parola, sono pervenute n. 77 domande di candidati per la 
partecipazione alla procedura di che trattasi;

 ai sensi dell’articolo 5 del bando, sono state esaminate le domande pervenute con 
riferimento ai requisiti di ammissione previsti dal bando;

 al medesimo articolo 5 del bando, l’esclusione dalla procedura è prevista per:

a) i candidati la cui domanda di ammissione non sia pervenuta nei termini previsti dall’articolo 
3, comma 2 del bando;

b) i candidati che non hanno utilizzato la piattaforma di cui all’articolo 3 del bando;

c) i candidati che nella domanda di ammissione abbiano reso dichiarazioni dalle quali risulti in 
modo evidente la mancanza anche di uno solo dei requisiti generali o specifici richiesti;

 nel corso dell’istruttoria è emerso che n. 2 domande sono prive dei requisiti di 
partecipazione previsti dal bando e che, pertanto, i candidati in possesso dei requisiti previsti 
per l’ammissione sono in numero pari a 75;

Rilevato che:

 ai sensi dell’articolo 7 del bando di concorso, la pubblicazione del presente provvedimento 
sul sito istituzionale del Consiglio regionale dell’Abruzzo ha valore di notifica a tutti gli 
effetti di legge;

 nel corso dell’istruttoria, è stato rispettato quanto prescritto dall’articolo 8 del Codice di 
Comportamento dei dipendenti del Consiglio Regionale, in base al quale il dipendente 
agisce in posizione di indipendenza e imparzialità, astenendosi dal prendere decisioni o 
svolgere attività inerenti alle sue mansioni in situazioni di conflitto, anche potenziale, di 
interessi in cui siano coinvolti interessi personali, del coniuge, di parenti, di affini entro il 
secondo grado;

si propone

1 di ammettere alla procedura di concorso, indetta con la determinazione n. 53/AA/OGRU del 
15 aprile 2022 i candidati di cui all’elenco allegato n.1, che forma parte integrante e 
sostanziale al presente provvedimento;

2 di escludere alla procedura di concorso, indetta con la determinazione n. 53/AA/OGRU del 
15 aprile 2022 i candidati di cui all’elenco allegato n. 2, che forma parte integrante e 
sostanziale al presente provvedimento;

3 di pubblicare la presente determinazione sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/) con valore di notifica a tutti gli effetti di legge.

http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/)


IL DIRIGENTE

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente “Norme generali sull’ordinamento 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed, in particolare, l’articolo 35;

VISTO l'articolo 97 della Costituzione che sancisce l'obbligo di accedere agli impieghi nelle 
Pubbliche Amministrazioni mediante concorso, salvo casi stabiliti dalla legge; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 contenente "Regolamento 
recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi";

VISTA e CONDIVISA la proposta del Responsabile dell’Ufficio Organizzazione Amministrativa;

RICHIAMATA la “Disciplina dell’accesso agli impieghi del Consiglio Regionale” approvata con 
Deliberazione n. 77 del 25 giugno 2020 e s.m.i.;

CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 53/AA/OGRU del 15 aprile 2022 è stato 
indetto il concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato di 
categoria D con profilo “Funzionario Giornalista” presso la sede di L’Aquila;

RILEVATO che, nell’ambito della procedura in parola, alla data di scadenza per la presentazione 
delle istanze, sono pervenute n. 77 domande di candidati per la partecipazione alla procedura di che 
trattasi;

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 5 del bando, sono state esaminate le domande pervenute con 
riferimento ai requisiti di ammissione previsti dal bando;

PRECISATO che i candidati in possesso dei requisiti previsti per l’ammissione sono in numero pari 
a  75 ;

VISTA la L. R. 14.9.1999, n. 77, ed in particolare gli articoli 5 sull’autonomia della funzione 
dirigenziale e 24 sulle competenze del dirigente di Servizio;

VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in materia di autonomia organizzativa e funzionale 
del Consiglio regionale;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in narrativa:

1 di ammettere alla procedura di concorso, indetta con la determinazione n. 
53/AA/OGRU del 15 aprile 2022 i candidati di cui all’elenco allegato n. 1, che forma 
parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;



2 di escludere alla procedura di concorso, indetta con la determinazione 53/AA/OGRU 
del 15 aprile 2022 i candidati di cui all’elenco allegato n. 2, che forma parte integrante e 
sostanziale al presente provvedimento;

3 di pubblicare la presente determinazione sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/) con valore di notifica a tutti gli effetti di legge.

Elenco visti:
CARLA PICCININI 

Elenco allegati:
Nome allegato Hash allegato

ALLEGATO 1 ELENCO AMMESSI 673cb7576486a8c7af26d75c0727ddbaeddd700d
ALLEGATO 2  ELENCO NON AMMESSI 79888490494fd2a849bac04be65e2ab4135ea6ae

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA PROPONENTE
 MICHELA LEACCHE  

Si dà atto che il presente provvedimento è pubblicato nell'apposita sezione del sito istituzionale.

http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/)

